
• 
Città ::Metropofitana di :Messina 

Legge <J?sgionafe n. 15 cfe{04 agosto 2015 

Direzione: 3" Direzione Viabilità Metropolitana 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO:Sostituzione in qualità di RUP dell'lng. Giuseppe Celi con l'Arch. Vincenzo Gitto 
relativamente agli interventi PO-FESR 2007/2013 E PAC 

RAC~OLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE 

Proposta n $..0.Z .. del 2.~k~ .'!JI.({..... . 

1 
t 

DETERMINAZIONE n ... US..~ ....... del .... 0..$.. Q.S. .. ~ .. 

IL DIRIGENTE 

Premesso che a decorrere dal 1 maggio 2016, l'ing. Giuseppe Celi, Dirigente della III Direzione 
Viabilità Metropolitana, è stato collocato a riposo con Determinazione Dirigenziale n. 312 del 
24/03/2016; 

Considerato che, per evitare soluzioni di continuità, occorre procedere alla sostituzione della figura 
di R.U.P. che lo stesso ha ricoperto nei lavori seguenti afferenti a questa III Direzione di cui 
all'allegato elenco relativo a interventi PO-FESR 2007/2013 E PAC; 

Ritenuto di dover provvedere a detta sostituzione tenendo conto che con Determina Commissariale 
n. 22 del 13/04/2016 l'arch. Vincenzo Gitto assumerà l'incarico ad interim della III Direzione dal 
01/05/2016; 

Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

Tutto ciò premesso, considerato, ritenuto e visto 

DETERMINA 

Attribuire l'incarico di R.U.P. all'arch. Vincenzo Gitto, Dirigente de'lla IV Direzione Servizi 
Tecnici Generali, in sostituzione dell'ing. Giuseppe Celi, nei lavori di cui all'allegato elenco 
relativo a interventi PO-FESR 2007/2013 e PAC; 

Disporre che copia del presente provvedimento venga trasmesso per la pubblicazione all'Albo 
Pretorio on line, nonchè all'arch. Vincenzo Gitto. 
La presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è immediatamente esecutiva. 



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità 

tecnico amministrativa favorevole. 

Il Dirigente 

~ 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii., art. 55, 5°comma Legge 142/90) 

Si esprime parere . .f.'1.V.9.~.irV.'1.l.6..... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del 
Regolamento del sistema dei controlli interni. 

A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

Che trattasi di spesa obbligatoria che trova copertura finanziaria nel costituendo fondo risorse 

decentrate dipendenti anno 2016; 

imputata al Cap. la copertura finanziaria della spesa di Euro 

~~~~~~~~~~~~_,impegnon.~~~~~~~~~~-

Il Dirigente 

Visto Di Compatibilita' Monetaria 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009. 

Il Dirigente Il Dirigente del Se 



'" Codice 
Caronte 

CUP Titolo 

Sl_1_2994 B17H07001260001 
Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della SP Rodi Milici - Fondachelli Fantina. 

Interventi strutturali del piano viabile 

Sl_1_7453 B17H07001250001 
Lavori di sistemazione e messa in sicurezza del piano viabile della strada Furci-Artale nel 

comune di Furci Siculo 

Lavori di ammodernamento, adeguamento e messa in sicurezza per il miglioramento 

Sl_1_8238 B67H07000780001 della percorribilità, la valorizzazione degli interventi PIT 12 (Eolo, Scilla e Cariddi) e dei 

poli culturali sul circuito turistico dell'isola di Vulcano, Vulcano porto. 

Sl_1_9560 B14E07000200001 
Lavori di sistemazione e messa in sicurezza del piano viabile delle SS.PP. 60 e 60 bis di 

Manforte San Giorgio e ricostruzione del Ponte in e.da Cancellieri 

Lavori di ammodernamento, adeguamento e messa in sicurezza per il miglioramento 

Sl_1_9688 B97H06000680001 della percorribilità e valorizzare i PIT e poli turistici, lungo la S.P. 176 Castelluzzese, 

attraversando i comuni di Perineo, Castel di Lucio e Mistretta 

Sl_1_2954 B77H07000640001 
Lavori per il completamento della sede stradale della SP Scifi, nel Comune di Forza 

d'Agrò 

Sl_1_9685 B77H07000670001 
Lavori per la realizzazione di opere di protezione e salvaguardia del piano viabile in 

località Calvaruso, zona santuaria nel Comune di Villafranca Tirrena 

Sl_1_2936 B57H07000750001 
Ampliamento ed ammodernamento della SP 141 di collegamento del Comune di Brolo 

con il Comune di Piraino (Polo turistico Tirreno centrale) 

Sl_1_2934 B57H07000740001 
Lavori di messa in sicurezza della SP Piraino - S. Angelo di Brolo, in località S. Anna -

Leomandri 

Lavori di adeguamento e messa in sicurezza per il miglioramento della percorribilità 

Sl_1_2984 B77H07000660001 lungo la SP S. Fratello S. Mamma Marescotto per facilitare le attività agrituristiche del 

PIT 33 "Nebrodi" 

Sl_1_2985 B87H07000740001 
Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della bretella di 

collegamento tra il Comune di Graniti e la SS 185 nella Valle dell'Alcantara 

I 

Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della bretella di 
I Sl_1_2986 B97H07000800001 collegamento tra il Comune di Malvagna e la SS 185 nella Valle dell'Alcantara, interventi 

struttuali del piano viabile 

Lavori di manutenzione straordinaria per il miglioramento della percorribilità della SP 6 

Sl_1_2995 B57H07000760001 e dell'innesto all SS 185 nel Comune di Motta Camastra. Interventi strutturali del piano 

viabile 

Sl_1_2996 B87H07000750001 
Lavori urgenti per il consolidamento, allargamento e sistemazione del piano viabile SA S. 

Angelo di Brolo - Ponte Lsicò - Nunziata - Fosso Pino 


